
Contacto

Correo Electrónico contratacion@imibic.org

Dirección Postal

Avda. Menéndez Pidal, s/n
(14004) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente FIB SUM 01/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2020 a
las 13:06 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Fundación para la Investigación Biomédica de Córdoba (FIBICO)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.imibic.org/perfilcontratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ObxSHylv0zYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de Suministro de Cluster High Computing para el IMIBIC

Valor estimado del contrato 169.995 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 205.693,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 169.995 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.
48810000 - Sistemas de información.

Plazo de Ejecución
Del 25/08/2020 durante 2 Mes(es)

Observaciones: Se requiere realizar el suministro y puesta en marcha en no más de cuatro semanas

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

El órgano de contratación de FIBICO mediante acuerdo de fecha 7 de agosto de 2020, ha acordado la adjudicación del
contrato del expediente de contratación FIB SUM 01/2020 relativo al SUMINISTRO DE CLUSTER HIGH COMPUTING
PARA EL IMIBIC, conforme a la propuesta de la mesa de contratación del pasado 28 de julio de 2020 y publicada tanto en
la plataforma de contratación del Estado como en el Perfil de Contratante de Fibico el pasado 29 de julio de 2020,
habiéndose recibido la documentación acreditativa pertinente, resuelve la adjudicación que recae en ATOS IT
SOLUTIONS AND SERVICES IBERIA S.L en ambos lotes.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

http://www.imibic.org/perfilcontratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ObxSHylv0zYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3

Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo Desarrollo Regional

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: SERVIDOR DE MEMORIA COMPARTIDA CON GPU. Mínimo de 8 procesadores de
al menos 28 núcleos cada uno (224 núcleos de cómputo), con 2.2GHz de frecuencia base o mayor,
arquitectura x86/64 bits y que pertenezcan a la última generación de procesadores del fabricante
Memoria RAM: Al menos 3072GB DDR4, escalable hasta 48 TB.

Presupuesto base de licitación
Importe 190.568,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 157.495 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ATOS IT SOLITIONS AND SERVICES IBERIA SL
NIF b85908093
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 157.495 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 190.568,95 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Tras haber sido seleccionado como licitador con la mejor valoración global, ha presentado la información
solicitada correspondiente siendo conforme misma.
Fecha del Acuerdo 07/08/2020
Plazo de Formalización Del 31/08/2020 al 04/09/2020

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=36b651e7-dce7-4200-ae05-09dd909947cd


Ofertas recibidas 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Equipamiento auxiliar para respaldar los procesos de custodia y copias de
seguridad de los procedimientos vinculados al Cluster High Computing y otros. Cabina de
almacenamiento de alta capacidad de lectura y escritura Ampliación de Memoria RAM con 6 módulos
de 16 GB llegando como mínimo hasta 96 GB Capacidad mínima de almacenamiento 48 TB, siendo la
memoria mixta, HHD + SSD siempre ampliable

Presupuesto base de licitación
Importe 15.125 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ATOS IT SOLITIONS AND SERVICES IBERIA SL
NIF b85908093
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.125 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Habiendo presentado la documentación conforme el licitador mejor valorado globalmente se resuelve su
adjudicación.
Fecha del Acuerdo 07/08/2020
Plazo de Formalización Del 31/08/2020 al 04/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2



Lugar

Edificio IMIBIC

Dirección Postal

Avda. Menendez Pidal SN
(14004) Cordoba España

Apertura Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 28/07/2020 a las 13:00 horas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/07/2020 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/07/2020 a las 18:00
Observaciones: Ampliación de plazo de presentación de ofertas en dos días.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Comunicar la asistencia previa para facilitar la adecuación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x%2FDblhlEQHESu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000005540882 |  2020-151486 | Fri, 07 Aug 2020 13:06:50:106 CEST 7301764740907863049038076211929397432UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x%2FDblhlEQHESugstABGr5A%3D%3D

